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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin
y Ayacucho” ]
ACTA N°01-2024-CS2406A00611: APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION
DE OFERTAS

ADJIDUCACION SIMPLIFICADA N°61-2024-ESSALUD-RPA-1

En La Victoria, a los 18 dias del mes de octubre del afio 2024, a las 15:00 horas, en las instalaciones de la
Oficina de Abastecimientos y Control Patrimonial de la Red Prestacional Aimenara, sito en Av. Grau N°800, sexto
piso B, distrito de La Victoria, se reunieron los integrantes del comité seleccion, encargado de la preparacion,
conduccién y realizacion de la Adjudicacion Simplificada N°61-2024-ESSALUD-RPA-1, cuyo objeto de
convocatoria es la ADQUISICION DE EQUIPO MEDICO: MICROSCOPIO BINOCULAR CON DOBLE
CABEZAL, PARA LOS CENTROS ASISTENCIALES DE LA RED PRESTACIONAL ALMENARA DEL
SEGURO SOCIAL DE SALUD (ESSALUD).

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de Ios
siguientes miembros:

. KENT ALBERTO NEYRA Titular X .. | Organo Encargado de las
PIESIHSS VILLANUEVA Suplente Dapandancia: Contrataciones
Primer CARLOS ALFREDO ROJAS Titular X T T—— Organo Encargado de las
Miembro | VALERA Suplente P " | Contrataciones
Segundo | ENRIQUE FELIX CONDOR Titular X s )
Miembro | CASACHAGUA Suplente Dependenca; | Ared Usdania
Antecedentes:

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado SEACE, se
registraron a traves del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

P d. AMERICA SPITA ENTIFL o [
1 TOveeSer  ,0100162238 N HO L scr < 00/10/2024  Vakido 09/10/2024 20100162238 (D[}
con RUC EQUIPMENT COMPANY DEL PERU 5.A.
Proveedor v [
2 ;"'RUC 20100329205 H.W.KESSEL 5.A.C. 04/10/2024  Vakdo 04/10/2024 20100320205 (3¢s [
n O H
Proveedor :
3 . Ruc 20100938139 INTRAMEDICAS.AC, 09/10/2024  vakdo 09/10/2024 20100938139 (D[}
Proveedor - N
4 omRuc 10155695901 SISTEMAS ANALITICOS SRL 07/10/2024  Vélido 07/10/2024 20155695901 {34 [
Proveedor . ¥ %
5 onmuc 20270485015 IMPORTADORA ANDINA E.LR.L 04/10/2024  Vakido" 04/10/2024 20270485015 {3 [
Proveedor o . »
6 W Ruc 20438551825 CORPORACION CIENTIFICA S.R.L. 10/10/2024  Valido 10/10/2024 20438551825 (e[}
o
Proveedar . . ’ "%
7 e RUC 20451820913 DBG SOLUCIONES 5.A.C 09/10/2024  Vakdo 09/10/2024 20451829013 {1 [
\
Proveedor
8 e 20964408623 BAIRES S.A.C. 04/10/2024  vahido 04/10/2024 20464408623 (D[}
Proveedor TECNOLOGIA Y MATERIALES PARA H
[ 20482547134 o /2032 ki T [y
ctw HBE CABORATORIOS SIAG. 6/10/2024  Vilido 06/10/2024 20482547134  Lipws [
Proveedor . ™y o
10 uc 20493132416  BIOTECNOLOGIC IMPORT S.A.C. 10/10/2024  Valido 10/10/2024 20493132416 (D[]
Proveedor . TN
1 Uc 20508282398  DIGISCOPE SAC 11/10/2024  Valido 11/10/2024 20508282308 {26 )
Proveedor 3.C MEDICAL SUPPLIES SQCIEDAD Y
12 20512900896 f20 4% / sy
con RUC ANDNEHA CERRADA 04/10/2024  valido 04/10/2024 20512900896 {J«»iY
,
Proveedor SAFETY-CAR SOCIEDAD ANONIMA .~
13 20519242665 6/ i PRGN
con RUC CERRADA SAFETY-CAR SAC 06/10/2024  véfido 06/10/2024 20519242665 (a4 i)
Proveedor NEXO EQUIPAMIENTO Y SERVICIOS T
14 20537457687 @ 05/10/2024  valido 05/10/2024 20537457687 {3<» Y
con RUC S.AC.
Proveedor = " Y
15 Uc 20565911920 ASECO PERUS.A.C. 15/10/2024  Véfido 15/10/2024 20565911020 (D)
; Proveedor DROGUERIA DISTRIBUIDORA CENTA "
‘16 20600853059 04 4 3 i}
con RUC PHARMA 5.A.C. - CENTA PHARMA S.A.C. 2pi208 valido 04/10/2024 20600853059 (Do [}
Proveedor oy
17 uc 20600972171 TECHNOMIC S.A.C. 07/10/2024  Vélido 07/10/2024 20600972171 {Hex ()
Proveedor VAN REPRESENTACIONES GENERALES '
18 20601325153 04/10/2024  valido 04/10/2024 20601325153  {ip<> [}
con RUC E.LR.L.
Proveedor o TN
19 Ruc 20604404291 LARA MEDICAL SOLUTIONS S.A.C. 07/10/2024  Vilido 07/10/2024 20603404201 {(Desi}
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin
y Ayacucho”
Asimismo, en el dia y horario sefialado en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, se
presentaron las siguientes ofertas a través del SEACE:

DROGUERIA
DISTRIBUIDORA CENTA

1 20600853059 R 16/10/2024 20:12:34 20600853059 16/10/2024 20:14:09 Enviado valido ©
PHARMA 5,A.C. - CENTA

PHARMA S.A.C.
3.C MEDICAL SUPPLIES

2 20512900896 SOCIEDAD ANONIMA 16/10/2024 18:12:57 20512900896 16/10/2024 18:113:39 Enviado Valido @t
CERRADA

3 20464908623 BAIRES S.A.C. 16/10/2024 17:43:14 20464408623 16/10/2024 17:44:00 Enviado Valido o g
TECNCLOGIA Y '

4 20482547134 MATERIALES PARA 16/10/2024  21:45:56 20482547134 16/10/2024 21:46:14 Enviado Valido &L
LABORATORIOS S.A.C.

5 20100938139 INTRAMEDICA 5.A.C. 16/10/2024  15:14:53 20100938139 16/10/2024 16:15:51 Enviado Valido @z

6 20451829913 DBG SOLUCIONES S.A.C 16/10/2024 15:48:07 20451829913 16/10/2024 15:48:49 Enviado valido wo

7 20565911920 ASECO PERU S.A.C. 16/10/2024 19:25:10 20565911920 16/10/2024 19:26:46 Enviado Valido b4 v

De las Bases:

1.8. PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS ,
El participante presentara su oferta de manera electronica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta
las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el

archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en
las bases.

El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser
descargado y su contenido sea legible.

Con fecha 18 de octubre del 2024, el comité de seleccion procedié a a la apertura electrénica de las ofertas, el
comité de seleccion, verifico la presentacion de los documentos requeridos en la seccion especifica de las bases
de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si la oferta responde a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones generales de las Especificaciones Técnicas, detallados
en la seccion especifica de las bases, segin Cuadro N°01: “Admisibilidad de las ofertas”, que forma parte de la
presente Acta, teniendo lo siguiente:

ADMITIDO / NO
POSTOR ITEMS OBSERVACION ADMITIDO
ASECO PERU S.A.C. 1 Cumple Admitido
DBG SOLUCIONES iy
SAC 1 Cumple Admitido
e El'modelo de equipo ofertado en la “Hoja de Presentacion
del Producto” (APENDICE G) “IS.1154-PLIT" -
contemplado en el folio 11, no coincide con los modelos
acreditado en la lista del Certificado Eléctrico. (se adjunta
J.C MEDICAL Captura de Pantalla). "
SUPPLIES S.A.C. 1 WoAgmitidg
e En el sustento técnico del equipo ofertado, no se
evidencia el cumplimiento de lo requerido en el literal
‘C05" de la ficha técnica IETSI, (...almacenamiento de
imagen en memoria...).
e No se evidencia completamente el cumplimiento de lo
TECNOLOGIA Y lrg%?rido enh|o§ Icijterales A?1 y AEOAI ge CIja ficha Técnica
MATERIALES PARA 1 , en su hoja de presentacion del Producto. o Aditdo
Kis L'“‘—"'m"; : LARORATCRIOS SA.C. » El proveedor no cumple con acreditar, el cumplimiento de ‘
I5ALY las caracteristicas técnicas, de los literales B03 y B05 de
la ficha técnica IETSI, en su documentacion técnica.
e El modelo de equipo ofertado en el la “Hoja de
Presentacion del Producto” (APENDICE G) “BAT-310E-
MHV-2" - contemplado en el folio 12, no coincide con el .
", MKrBRu2 INTRAMEDICA SAC. L modelo acreditado en la lista del Certificado Eléctrico. (se oAl
St adjunta Captura de Pantalla).
U
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin
y Ayacucho”

e No cumple con acreditar el literal “B10" de la ficha técnica '
IETSI, a través de documento emitido por el fabricante, no .
BAIRES S.A.C. 1 se evidencia el cumplimiento. No Admitido
L]
e No cumple con acreditar con documentacion técnica del
DROGUERIA fg(l)):r)’icaggeé los siguientes literales, B03, B05, C01, C02,
DISTRIBUIDORA 1 i ., .| No Admitido
CENTA PHARMA S.A.C e El proveedor cumple con detallar la Prestacion Accesoria
M en el Anexo 06 “Precio de la Oferta”, de conformidad con i
las Bases.
J.C MEDICAL SUPPLIES S.A.C.:
‘ ® o @G
3 : ver sofies.com '-N‘-»‘. 3
C SUPPLIES | Oumwwi S5
Fasibn por superar expectitivas (‘) f“::« ;,wx:x‘) &8 NG:\‘ SgLim @1"3’.4 .

TP — B |
Pt __HOJA DE PRESENTACION DEL PRODUCTO : ]
'NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR s Ne [TEM
1.C. MEDICAL SUPPLIES S.A.C. 1

DENOMINACIGN  DEL | MICROSCOPIO BINOCULAR CON DOBLE CAREZAL

EQUIPO R

EQUIPO PRINCIPAL, PARTES, MARCA MODELO ARQ DE PAIS DE ORIGEN
COMPONENTES ¥ ACCESORIOS . i FABRICACION '
MICROSCOPIO BINOCULAR CON DOBLE | EUROMEX 1S.8154-PLE/T | 2024 PAISES BAIOS
CABEZAL . b, o o {Helanda)
OBIETIVO 4X plan acromdtico i EUROMEX 15,7204 2024 Paises bajos

£ LR 1y 4 Loy o fai E1IDOBAEY IR R 1Y bTav Xk Pafend haing

YANIRE SHEYLA VIRGILIO REYNA
Traductora Certificada CTP N." 0808 B
Pagina 1 dia 1

{Loge}  Eurdmex
Wicroscopas holiand

CE

Declaranion UE de confarmidad

EUROMEX microscopan BY
Papankamp 20
B85 BO Amhem, Paises Bajos

Declaramos baje fa exciusiva responsabiidad que los siguientes productos:

 iScope IS.1152/3(4/6/8-(EYPL(PH)(), 1S.315213/4/6/8-(E)PL(F)(i)/LO&LB, IS.105213/4/618-PLI |
iScope [5.115213/4/8-(E)PL{F)(IYDF (), 15.105213/4/6/8-(E)PLPOL(R)(), 1S1052/34/6/8-PLAT |

- !
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin

y Ayacucho”

INTRAMEDICA S.A.C.:

) 006612
I lintmmédfa
| e s o NOMBRED RAZON SO ne frem
crfrareerir-Feon - pr—— i o1
Bt B 4 DENOMINACION DEL EQUIPD | MICROSCOPIO BINOCULAR
o ) CON DOBLE CABEZAL
EQUIPOS PRINCIPAL, PARTES, . T ufar
CONPONENTES ¥ ACCESORIOS IMARCA MODELO AR OF EABRICACION I PAIS DE ORIGEN
CROSCOPIO BINOCULAR WAOTIC BAT-310E-MHY-2 200 CHINA
CAMARA DIGITAL MOTICAM 2000X MOTIC MOTICAM 4060X 2024 CHINA
PUENTE OBSERVACION OPTICO MOTIC MHV-2 2024 ; CHINA
ESPECIEICACIONES TECNIEAS S
REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS (SEGUN ESTA INDICADO ES LA HOIA DE LAS | BIEN OFERTADD CUMPLE | EL SUSTENTO EN
ESPECIFICACIONES TECNIIAS), CON EL REQUERIMIENTO ELFOLIO
vvvvvvvvv TECNICO MikmQ: -

llogo v estogan)
Muotic
Mds gue microscopia

 MIENBRO1 ,

I3

$5saS

v/?mz

N &, S A‘.\)‘\

GIUSEPPE AZANERD GUILLEN
PROFESSIONAL CERTIFIED TRANSLATOR €19 No. 1022

DECLARACION DE CONFORMIDAD
Marcado “CEY

Motic China Group Co., Ltd.
Motic Building,
Torch Hi-Tech Industrial Development Zone,
Xiamen, Fujian, 361006, China

declara que el producte
Microscopio

| Modelo: Serie BA310E
cumple con la norma

H
i
i
i

Una vez determinada la admisibilidad de las propuestas, se procedié con la evaluacion que se detalla en el
Cuadro N° 02: “Evaluacién de ofertas”, que forma parte de la presente Acta.

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determino si las ofertas, segun el orden de prelacion,
cumplen con los requisitos de calificacién detallados en las bases, el cual se detalla en el Cuadro N°03:
“Calificacion de Ofertas”, que forma parte de la presente acta.

Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados, -de
acuerdo con el analisis efectuado, el cual se detalla en el cuadro que forman parte de la presente acta
otorgando la Buena Pro de conformidad al detalle:

www.essalud.gob.pe
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”

“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin

y Ayacucho”

DEL SEGURO SOCIAL DE SALUD (ESSALUD).

Ne DESCRIPCION P“‘%’;‘:"‘:gfg dela |  Monto Ofertado (S1)
ADQUISICION DE EQUIPO MEDICO: MICROSCOPIO
BINOCULAR CON DOBLE CABEZAL, PARA LOS CENTROS

1 ASISTENCIALES DE LA RED PRESTACIONAL ALMENARA ASECO PERU S.A.C. SI 89’780'00

Arazon de ello, el comité de seleccion procede a otorgar la Buena Pro, con los resultados obtenidos.

Seguidamente se procedié a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion alguna, el
presente procedi6 a suscribirla en sefial de conformidad; se levantd la reunion siendo las 17:30 horas.

Pré€idente Titular

www.essalud.gob.pe
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Primer Miembro
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egundo Miembro
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CUADRO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 61 - 2024 - ESSALUD - RPA - 1 (2406A00611)

CONTRATACION DE BIENES:

ADQUISICION DE EQUIPO MEDICO: MICROSCOPIO BINOCULAR CON DOBLE CABEZAL, PARA LOS CENTROS ASISTENCIALES DE LA RED PRESTACIONAL ALMENARA DEL SEGURO SOCIAL DE SALUD (ESSALUD)

ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

POSTORN° 1 POSTOR N° 2 POSTORN° 3 POSTOR N° 4 POSTORN° 5 POSTOR N° 6 POSTORN° 7
N° DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA DROGUERIA DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA Y MATERIALES
1.C MEDICAL SUPPLIES S.A.C. BAIRES S.A.C. .A.C. LA .A.C.
CENTAPHARMAS/A.C. PARA LABORATORIOS SAC. INTRAMEDICA S.A.C. DBG SOLUCIONES S.A.C ASECO PERU S.A.C
a) |Declaracion jurada de datos del postor (anexo N° 01) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
ia d t ional de identid. d |
b) En caso‘c!e persona'natu'ral, copia de documento nacional de identidad o documento ana Og(?, o CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE — CUMPLE CUNPLE
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, dl apoderado o mandatario,
segln corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
de consorcio que suscriba la promesa de consorcio segtn corresponda.
c) Declaracion Jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (anexo N° 02) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral
d) ,J P iy P N CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N°3)
Documentacion Adicional que el postor debe presentar, los cuales deben ser acreditados con
copia simple:
* Copia Simple de Certificado de Seguridad Electrica. Conforme con lo dispuesto en el inciso a),
del numeral 6.2 del capitulo 1ll de la presente seccion.
e) NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
« Hoja de presentaci6n del producto (Apendice G), Informacion Técnica del fabricante (folletos,
catdlogos, manuales, hojas técnicas, brochure, carta) del equipo principal, componentes y/o
accesorios para sustentar que los bienes ofertados cumplen con los requerimientos solicitados
por ESSALUD. Conforme con lo dispuesto primer y segundo parrafo, del inciso d), numeral 6.2 del
capitulo Ill de la presente seccién.
f) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N2 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la,que se consigne los integrantes,
el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno
g) P , + " Y _g 5 g 5 p . CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
Ne5).
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
° N - CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE -
h) El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
ESTADO ADMITITA Y/O NO ADMITIDA NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO




CUADRO N° 2
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 61 - 2024 - ESSALUD - RPA - 1 (2406A00611)
CONTRATACION DE BIENES:
ADQUISICION DE EQUIPO MEDICO: MICROSCOPIO BINOCULAR CON DOBLE CABEZAL, PARA LOS CENTROS ASISTENCIALES DE LA RED PRESTACIONAL ALMENARA DEL SEGURO SOCIAL DE
EVALUACION DE OFERTAS
1. ADMISION 2. EVALUACION
CUMPLE CON A. PRECIO
LA
RESULTADO DE
PRESENTACION
N° DESCRIPCION Uw'E)DAIDDADE CANTIDAD POSTOR DE LA ADMEEI P P;Jg::{l_E pc;i?_ir(\:llgf\j
DOCUMENTOS PUNTAJE e PUNTAJE BONIFICACION
MAXIMO OBTENIDO (5%) MYPE
SI/NO ADMITIDA / NO
ADMITIDA
CONTRATACION DE BIENES: ASECO PERU S.A.C. Sl ADMITIDA S/ 89,780.00 100.00 S 105.00 1
ADQUISICION DE EQUIPO MEDICO:
MICROSCOPIO BINOCULAR CON DOBLE
1 CABEZAL, PARA LOS CENTROS UND 3 100
ASISTENCIALES DE LA RED
PRESTACIONAL ALMENARA DEL SEGURO
SOCIAL DE SALUD (ESSALUD) DBG SOLUCIONES 5.A.C Sl ADMITIDA s/ 101,500.00 88.45 Sl 92.88 2




CUADRO N° 3

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 61 - 2024 - ESSALUD - RPA - 1 (2406A00611)

CONTRATACION DE BIENES:
ADQUISICION DE EQUIPO MEDICO: MICROSCOPIO BINOCULAR CON DOBLE CABEZAL, PARA LOS CENTROS ASISTENCIALES DE LA RED PRESTACIONAL
ALMENARA DEL SEGURO SOCIAL DE SALUD (ESSALUD)

P1

P2

CALIFICACION

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

ASECO PERU S.A.C.

DBG SOLUCIONES S.A.C

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 300,000.00 (Trescientos Mil con 00/100 Soles), por la venta de bienes
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computardn desde
la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segtin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de $/ 30,000.00
(Treinta Mil con 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segtin corresponda. En el caso
de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa,

Se consideran bienes similares a los siguientes: MICROSCOPIO BINOCULAR, MICROSCOPIO BINOCULAR CON DOBLE CABEZAL,
MICROSCOPIO BINOCULAR MULTICABEZAL, MICROSCOPIO DE LUZ POLARIZADA, MICROSCOPIO ESTEREOSCOPIO, MICROSCOPIO
TRINOCULAR DE FASE INVERTIDA Y/O MICROSCOPIOS EN GENERAL..

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su respectiva conformidad o
constancia de prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacién en el mismo comprobante de pago correspondientes a un méximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha
contratacién; de lo contrario, se asumir4 que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la
evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo Ne 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la

fecha de presentacién de ofertas, debiendo adjuntarse co ia de las conformidades correspondientes a tal parte o los res ectivos comprobantes de
P ) P P p P 12
pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se
desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumid en el contrato presentado; de lo contrario, no se computaré la
experiencia proveniente de dicho contrato,

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes del 20.09.2012, la calificacién se cefird al método
descrito en la Directiva “Participacién de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las
obligaciones equivale al porcentaje de participacién de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se
consigne el porcentaje de participacion se presumiré que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales. '

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue
transmitida por reorganizacién societaria, debiendo acompaiar la documentacién sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona jurfdica como consecuencia de una reorganizacién societaria, debe presentar adicionalmente el
Anexo N°9.

Cuando en los contratos, 6rdenes de compra o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe
indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcién del contrato,
de emision de la orden de compra o de cancelacién del comprobante de pago, seglin corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo Ne 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.
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